35 sede episcopali pastore presencialiter vacante, administracio ejusdem
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ècclesie tam de jure quam laudabili et legitime prescripta consuetu- 
dine spectat et pertinet, dilectis nobis in Christo viris dominis venera- 
bili officiali ac nobili vicedompno Gebenn., eorumque locatenentibus, 
necnon procuratori fiscali curie• spiritualis Gebenn., acque ejus 
substituto, honorabilibusque viris sindicis dicte civitatis Gebenn., 5 
necnon universis et singulis servientibus et ceteris officiariis ejus- 
dem civitatis Gebenn. ad quos présentes, pro ipsis exequendis pre- 
sentate fuerint, salutem in Domino et in commissis diligenciam 
adhibere. Quoniam — veluti ampla hoc indicat facti notorietas — ver- 
bera, rixe, jurgia atrocesque mine per quamplures suarum salutum 10 
immemores tam forenses quam domesticos dietim in eadem presenti 
civitate suscitantur acque fiunt; illasque et illa qui supra patrare 
non erubescunt, quinymo ad graviora usque ad neces et homicidia 
procedere nituntur,'cominanturque et satagunt, quod et jam subse- 

, quutum fuisset nisi casualiter obviatum extitisset, que premissa ce- 15 

dunt et gravius, si diucius tolerentur, cedere poterunt nedum in 
enormem justicie lesionem, sed gravamen tocius rei publice perniciem 
acque omnium officiariorum ejusdem civitatis contemptum, infamiam 
acque opprobrium. — Unde cnm nos nostre hujusmodi adminis- 
tracionis tempore nullathenus premissa tollerare intendamus, sed pocius, 20 
ut tenemur, hiis obviare nostro omni posse peroptemus; idcirco vo
bis et vestrum cuilibet in solidum, prout ad cujuslibet vestrum spec- 
taverit officium, harum serie precipimus commictimusque et mandamus 
quatenus viridicas, de et super jam perpetratis talibus hujusmodi 
verberibus, minis, rissis, violentiis, scandalis, aliisque facignoribns et 25 
forefactis, confestim, diligenter et protinus, omnibus aliis obmissis, suma- 
tié informaciones processusque validos formetis, et rursum de omnibus 
et singulis-quos [reperietis] culpabiles, conscios, et eorum retractores, 
substractores, fautores ac alias quomodolibet causam quaiicunque, vel 
auxilium seu opitulamen in premissis prebentes sive prestantes, bo- gg 
nam et brevem, ac talem et tantam, servato et prorsus insequuto 
totali libertatum dicte civitatis tenore, ministretis justiciam, que ce
teris talia patrare non verentibus pavidum torqueat in exemplum, 
et quod nullathenus de negligencia redargui et inde puniri possitis, 
sed pocius de bona diligencia collaudari valeatis; et insuper ad tales 
et tantas prohibiciones remediaque et provisiones procedatis et pro- 
cedere curetis, quod hii qui talia comictere non verebuntur, non 
evadant; sed quod capiantur? sic quod celere complementum justicie
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de ipsis ministretur et partibus lesis vel offensis et rei publice se
cundum casuum exigencias satisfactum esse comperiatur. Datum in 
loco capitulari, die undecima mensis aprilis, anno Domini millesimo 
quatercentesimo quinquagesimo nono, sub sigillo curie officialis Gebenn.

5 in testimonium premissorum.
Per prefatum Capitulum. Johannes de Fogia.
Original: A, parch. 25.7 x 3 5 c m .;  Arch. de Genève, P. H., n°638.

Sceau: simple queue sans trace de sceau.

225. Port d’armes.
10 C. O., 13 avril 1459.

Item ulterius de et super remediis et provisione factis super sepe 
supra narratis scandallis et rissis et per dictum dominum Ay. Ay- 
monodi inibi lectis, conclusum, fuit quod capitulum faciens mencionem 
quod nullus portare audeat pugiones refficiatur, et in eo ponatur 

15 quod nullus portet pugionem, gladia dext. neque obliquinos; et quod 
icitum sit cuilibet capiti domorum hujus insignis civitatis Geben- 
narum, si voluerint, portare bracamardum ad se si opus esset, quod 
absit, deffendendum, actento quod risse et mine non procedunt nec 
processerunt nisi ex forensibus. Deinde monstrentur dominis vicariis

20 et ad horam vesperorum refferendum h
R. C., vol. 4, fol. 17 (t. I, p. 290).

226. Réunion du Conseil Général. — Prostituées. — Attributions 
du Conseil Ordinaire, autorisé à s ’adjoindre douze citoyens.

C. G., 3 juin 1459.
25 Per quod generale consilium supraque nominatos et in eo exis- 

tentes, nemine descrepante, fuit ordinatum et conclusum quod, ex 
nunc inantea perpetuis temporibus qualibet prima die Dominico cujus- 
libet mensis anni, debeatur tenere consilium generale et celebrare, ac 
ipsum dicti moderni sindici et eorum successores proclamari et con-

30 gregari more ëolito facere teneantur et debeant, ac illo sex aut septem 
capitula franchesiarum per scribam dicte communitatis legi et ex-

1 Du 7 août 1459(fol.43): De gladiis non portandis ad evictandum scandalla, concluditur 
pro majori parte quod cride fiant qnod nemo portare audeat gladium, clevam aut aliud 

, armorum genus per civitatem de die neque de nocte, sub pena lx solid.; eciam sine pena 
35 quod hospites omnes suis hospitibus hospitare volentibus ipsa que gerebunt gladia po- 

sare facere teneantur, eisdem hujusmodi cridas notifficando, cujuscunque gradus, s atus
et condicionis existât (R. C.? 1.1, p. 325).
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primi coram populo lingua materna debeant. Deinde quilibet in eodem 
generali consilio, si quod excessum fuerit sibi ultra tenorem dictarum 
franchesiarum factum, illud proponere debeat et possit.

Ordinatum fuit ulterius et conclusum, pro honestate rei publice, 
eciam certis aliis justis respectibus, quod nullus de civitate, cujus-5 
cumque status, gradus et condicionis existat, locare nec tradere debeat 
domum suam nec cameram aliquam aliquibus meretricibus nec mulieri- 
bus aliis, nisi sint bone et honeste conversacionis, in tota civitate, 
nisi in loco pastibuli solito, quodque omnes meretrices hujusmodi de- 
presentiin domibus suis habentes et [infra] eorum domos in dicta civitate, 10 
extra tamen locum supradesignatum, tenentes ipsas, ex domibus suis 
ex nunc vacuare facere teneantur et separare et quilibet teneatur.

Data et largita fuit per ipsum generale consilium omnimoda 
potestas ac speciale mandatum dictis dominis sindicis et eorum con- 
silio ordinario eligendi cum ipsis duodecim notabiles viros burgenses, 15 
quibus et ipsis sindicis ac ordinario consilio eciam dedit omnimodam 
potestatem providendi, terminandi, exercendi et negociandi nomine 
tocius communitatis super materiis neccessariis communitatem et 
factum rei publice tangentibus que depresenti occurrunt et in futurum 
occurrent. 20

R. C., vol. 4, fol. 26 (t. I, p. 303).

227. Prostituées.
C. Gr., 1er juillet 1459.

De hiis qui meretrices aliasque mulieres inhonestas in eorum 
domibus tenent, concluditur quod siudici cum castellano vadant 25 
hostiatim injunctum eis quod vacuent, ac dominis domorum quod 
ipsas vacuari faciant incontinenti; et quod vadant ad locum ordinatum, 
videlicet ad pastibullum; et quod ordinatur atque concluditur quod éxe- 
quatur ordinacio ultimate facta super premissis in consilio generali, 
sine deffectu quocumque. 30

R. C., vol. 4, fol. 30 (t. I, p. 309).

228. Dizeniers, cinquanteniers et centeniers. — Serment des citoyéns.
C. 0., 8 juillet 1459.

Concluditur quod designerii, quinquaginerii et centenerii cum 
eorurh subdictis renoventur; et quod omnes jurent esse unus alteri 35

fideles et obedientes, presertim inferiores superioribus, sicut subdicti 
designariorum eorum designariis, et designarii quinquagineriis/ et 
quinquaginerii centeneriis, eb centenerii sindicis.

Ulterius concluditur quod pariformiter domini sindici pro securi- 
5 tate civitatis faciant omnibus jurare franchesias, videlicet observare 

per cives qui non illas dicuntur, jurasse, cujuscunque etatis existant,
presertim a viginti annis supra.

R. C., vol. 4, fol. 32 (t. T, p. 312).

229. Guets. — Netteté des places publiques.
10 O. O., 10 juillet 1459.

Fiat mandatum vigilibus de quatuor decem florenis, per nos sibi 
datis eum fimo platearum communium, pro pulsacione cimballi grossi 
pulsari consueti pretextu temporis, et hoc pro presenti anno; ita 
quod teneantur ipsi vigilles plateas mondas tenere.

15 R. C., vol. 4, fol. 33 (t. I, p. 313).

230. Remplaçants des syndics.
C. O., 11 octobre 1459.

Ordinatur et concluditur quod quando aliquis dictorum sindicorum 
absens erit, semper precessor suus sit sibi subrogatus quousque

20 venerit.
R.G., vol. 4, fol. 50 (t. I, p. 337).
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231. Armement des guets et autres m esures de sûreté.
C. L., 25 octobre 1459.

/ Ordinatur et concluditur, de communi consensu, eciam consen- 
25 ciente et instante dicto castellano, pro sui persona conservacione, quod